Islam di tanah Jawa yang dikenal dengan sebutan Wali Songo.

Pasca para pedagang Arab, munculah para imigran Persia.

Keluarga Lor

IMIGRAN

BANGSA

PERSIA

Keluarga Jawani

Yaitu keluarga yang datang ke Nusantara pada zaman Raja Nashirudin bin Badr

yang memegang pemerintahan di wilayah Lor, Persia pada tahun 300 H/912 M.

Keluarga Lor ini tinggal di Jawa dan mendirikan sebuah perkampungan dengan

nama Loran atau Leran, yang artinya adalah tempat tinggal orang Lor.

Keluarga Jawani adalah keluarga yang datang pada zaman Jawani al-Kurdi yang

memerintah Iran pada kurun waktu tahun 301 H/913 M. Keluarga ini menetap di

Pasai, Sumatera Utara. Keluarga inilah yang menyusun khat Jawi, yang artinya

tulisan Jawi yang diambilkan dai nama Jawani, Sultan Iran waktu itu.

Keluarga Syiah

Keluarga Rumai

Yaitu keluarga yang datang ke Nusantara pada masa pemerintahan

Walaupun di Makkah dan Madinah terjadi perang selama kurun waktu sepuluh tahun antara 1-11 H/622-623 M, namun tidak

memutuskan jalur perdagangan laut yang sudah menjadi tradisi sejak lama. Jalur perdagangan tersebut adalah jalur

antara Timur Tengah, India dan Cina.

Hubungan perdagangan ini semakin lancar pada masa Khulafaur Rasyidin (11-41 H/632-661 M). Banyak juga para sahabat Nabi Saw.

yang berdakwah keluar Madinah, bahkan di luar Jazirah Arab. Seperti Sa’ad bin Abi Waqash yang makamnya ada di Cina.

Menurut N.A. Baloch, hal itu terjadi karena umat Islam memiliki kemampuan dalam penguasaan perniagaan melalui jalur maritim. Melalui

Pertanyaannya, mengapa nama Sultan Demak dan para Wali Songo yang

dicinakan dalam Kronik Klenteng Sam Po Kong dianggap sebagai orang

Cina? TENTU HAL INI MERUPAKAN SALAH SATU TITIK KELEMAHAN

TEORI INI.

Makam Fatimah binti Maimun adalah seorang perempuan beragama Islam yang wafat pada hari Jumat, 7 Rajab

475 Hijriyah (2 Desember 1082 M). Batu nisannya ditulis dalam Bahasa Arab dengan huruf kaligrafi bergaya Kufi, serta

merupakan nisan kubur Islam tertua yang ditemukan di Nusantara. Makam tersebut berlokasi di desa Leran, Kecamatan

Manyar, sekitar 5 km arah utara kota Gresik, Jawa Timur.

Quro karena dia adalah seorang yang hafal al-

Quran (hafidz) dan sekaligus qori yang bersuara merdu.

Awal mula penyebaran Islam di Karawang

bermula ketika Syekh Quro mendirikan Pondok

Pesantren yang bernama Pondok Quro, yang

memiliki arti tempat untuk belajar Alquran pada

tahun 1418 M atau 1340 Saka.

Di Pesantren inilah pertama kali dibangun

sebuah masjid di Karawang yang sekarang

menjadi Masjid Agung Karawang.

Di Pulo Bata Syekh Quro dan Syekh

Bentong membuat sumur yang bernama

Sumur Awisan, yang sampai saat ini

sumur tersebut masih dipergunakan.

Syaikh Bentong adalah Murid Syekh Quro